

Szczecin, 09.07.2018 r.

Urząd Miasta Szczecin
Plac Armii Krajowej 1
70-456 Szczecin

Komenda Miejska Policji w Szczecinie
Wydział Ruchu Drogowego
Ul. Kaszubska 35
70-227 Szczecin

Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego
Ul. Klonowica 5
71-241 Szczecin

Rada Osiedla Żelechowa
Ostrowska 3/1
71-757 Szczecin

Dotyczy: Organizacji i bezpieczeństwa ruchu na Ul. Siewnej w Szczecinie

Szanowni Państwo,

jako właściciele i mieszkańcy posesji przy Ul. Siewnej borykamy się z problemem kierowców (pracowników i dostawców) dojeżdżających do Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta”. Sprawa dotyczy pracowników parkujących na ul. Siewnej a także dostawców dojeżdżających na zaplecze „Domu Kombatanta”.

Pierwszą kwestią dotyczącą w/w osób jest sposób parkowania samochodów pracowników oraz osób odwiedzających pensjonariuszy w/w placówki. Osoby odwiedzające, a także pracownicy notorycznie zastawiają nam wyjazdy z naszych posesji lub garaży. Ze względu na szerokość drogi i sposób parkowania aut, nie jesteśmy w stanie wyjeżdżać z naszych garaży. Osoby parkujące za nic mają nasze uwagi, prośby i pretensje dotyczące niewłaściwego sposobu postoju a tym samym łamią przepisy Kodeksu Drogowego – Prawo o ruchu drogowym, Dział II Ruch drogowego, Rozdział 5 Porządek i bezpieczeństwo ruchu na drogach, Art. 49.1 pkt. 2 ppkt. 1. Jako mieszkańcy rozumiemy potrzebę parkowania aut w okolicach „Domu Pomocy Społecznej” dla odwiedzających lecz nie powinno odbywać się to „naszym kosztem” i nie powinniśmy cierpieć z tego powodu.

Drugą kwestią jaką chcielibyśmy poruszyć jest sposób i prędkość z jaką poruszają się po naszej ulicy dostawcy a także osoby odwiedzające. Niejednokrotnie problem ten był zgłaszany do KMP w Szczecinie, ZDiTM-u a także do Rady Osiedla Żelechowa, lecz w dalszym ciągu nie zostało zrobione. Wizje lokalne które były przeprowadzone przez Komendę Miejską w Szczecinie z udziałem dwóch radiowozów nie przyniosły żadnych efektów ani nie poprawiły bezpieczeństwa na naszej ulicy (nie wliczając dnia w którym radiowozy stały w widocznym miejscu).

Trzecia kwestią jest stan nawierzchni na Ul. Siewnej. W ubiegłych latach zostały przeprowadzone modernizacje sieci wodociągowej, gazowej, przeciwpożarowej oraz deszczowej. W związku z czym cała infrastruktura podziemna została zmodernizowana. My jako mieszkańcy liczyliśmy na to, że po remoncie i wymianie infrastruktury podziemnej na naszej ulicy zostanie położona nowa nawierzchnia (asfaltowa lub z tzw. Polbruku). Po wszystkich remontach, podczas których każda płyta betonowa (z których zbudowana jest nasz ulica) została podniesiona i ułożona na nowo, spad ulicy został

powiększony w stronę naszych posesji. Podczas opadów deszczu nasze ogródki oraz garaże są zalewane wodą której bieg powinien być przeniesiony na drugą stronę ulicy (na której znajduje się tylko chodnik i mur oporowy „Domu Kombatanta”). Płyty zostały położone w sposób nieprofesjonalny i niedbały. Różnice w wysokości ułożenia płyt sięgają kilku centymetrów. Połączenie tego mankamentu (nierówno ułożone płyty) wraz z autami ciężarowymi (jadące z towarem do „Domu Kombatanta” z dużą prędkością) bezpośrednio pod naszymi posesjami daje efekt pękających ścian i sufitów w naszych domach.

W związku z dużą eksploatacją Ul. Siewnej, ulica ta powinna zostać zmodernizowana, a nawierzchnia na niej powinna zostać wymieniona. Przyczyni się to do poprawy bezpieczeństwa, jakości życia a także poprawy wizerunku ulicy oraz „Domu Kombatanta” który jest instytucją użyteczności publicznej.

Jako właściciele posesji położonych bezpośrednio przy Ul. Siewnej żądamy remontu ulicy, w związku z którym wymieniona zostanie nawierzchnia w/w ulicy, zostaną wyznaczone miejsca postojowe nie uprzykrzające życia mieszkańcom a także zostaną zastosowane środki uspokojenia ruchu. Przyczyni się to do poprawy bezpieczeństwa oraz komfortu życia osób mieszkających i poruszających się po naszej ulicy.

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z wyrazami szacunku

Mieszkańcy ul. Siewnej